

Åsele 2023-03-31

Utbildningsdepartementet

u.remissvar@regeringskansliet.se

Ert Dnr: U2022/03951

Yttrande över remiss av Statens skolverks förslag till nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023 - 2027

Åsele kommun har inbjudits att lämna synpunkter på förslaget till nationell digitaliseringsstrategi för skolväsendet 2023–2027. Åsele kommun ger ett sammanfattande svar från Barn- och Utbildning.

Åsele kommun ställer sig i huvudsak positiva till förslaget.

Synpunkter på förslaget till nationell digitaliseringsstrategi i helhet:

Bra och tydlig struktur i dokumentet.

Bra att fokusera på 2 övergripande mål där forskning och beprövad erfarenhet ska ingå och inte ligga separat.

Syftet är bra men vi ställer oss frågande till hur man ska uppnå likvärdighet i alla kommuner med utgångspunkt från de ekonomiska och geografiska lägena. Förutsättningar för kommunerna skiljer sig åt väsentligt utifrån var kommunen är belägen.

Tydligare skrivning om hur Skolverket kan stötta kommunerna i arbetet med lokal handlingsplan utifrån en nationell handlingsplan.

Tydligare skrivning om hur staten kan stödja kommunerna ekonomiskt, gällande inköp och underhåll av digitala verktyg samt kompetensutveckling av pedagoger.

Synpunkter på strategin i förhållande till barns och elevers kognitiva utveckling, hälsa och välbefinnande i relation till användandet av digitala resurser utifrån ålder och mognad.

Bra att det belyses att utvecklingen av digital kompetens behöver ske utifrån barns och elevers ålder och behov samt att det är viktigt att se till att barn och elever inte bli lämnade ensamma i passivt stillasittande.

Viktigt att förskolan ser det som komplement så det inte tar över lekens betydelse för barns utveckling.

För att uppnå delmålen krävs förutsättningar att förskollärare, lärare och övrig pedagogisk personal kontinuerligt får utveckla sin allmändidaktiska och ämnesspecifika digitala kompetens, detta utifrån att barn och elever ska utvecklas och stimuleras i sitt livslånga lärande – kan bli ett bekymmer i små inlandskommuner med begränsad ekonomi att kunna erbjuda detta.

Ärendets handläggning

I handläggningen av ärendet har skolchef Yvonné Nordlander, It-tekniker Peter Grahn och IT-pedagog Zandra Ahlqvist deltagit.